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ZAMARSKI TV - zobacz życie swojej wsi - Tak zatytułowali swój najnowszy projekt działeczce
ze Stowarzyszenia Miłośników Zamarsk. Będą więc filmowo dokumentować życie swej
miejscowości.

Fot: (indi)

Na swe działania pozyskali dotację, mogą więc ruszać pełną parą. - Cieszę się, że jest program pozwalający nam
za mały pieniądze robić wielkie rzeczy. Bo grant z programu Działaj Lokalnie dostaliśmy nie po raz
pierwszy. Były już „narzędzia szczęścia” do parku, była „Aleja Gwiazd” w Zamarskach, a teraz znalazł się
nowy lider w Zamarskach, który stworzy telewizję. Będziemy nagrywać to, co się dzieje u nas we wsi, u
nas w gminie, będą wywiady – mówił odbierając umowę dotacyjną Klaudiusz Zawada – zastępca prezesa
Stowarzyszenia. - Zamarski to niezwykli ludzie, którzy od zawsze pracowali w czynie społecznym na rzecz
rozwoju wsi. Mieszkańcy sami wybudowali Park w centrum wioski oraz organizują liczne imprezy
kulturalne, które są coraz bardziej rozpoznawalne w regionie. O Zamarskach jest coraz głośniej. Tego
roku nowy mieszkaniec wsi - Marcin Ścibik wpadł na pomysł stworzenia internetowej telewizji.
Stowarzyszenie postanowiło wspólnie poprowadzić ten pomysł. Udało się nagrać dwa odcinki (pożyczoną
kamerą) i ku naszemu zdziwieniu internetowa telewizja spotkała się z wielkim zainteresowaniem. W
przeciągu kilku dni odcinki miały kilkaset wejść. Zmobilizowało nas to do działania. Jednak, by iść w tym
kierunku potrzeba jest zakupienia profesjonalnego sprzętu – wyjaśnia Zawada.

Działacze Stowarzyszenia Miłośników Zamarsk wyjaśniają, że potrzeba stworzenia telewizji wynika z potrzeby
dotarcia do mieszkańców z bieżącymi informacjami o wsi i gminie, zwłaszcza kulturalnymi i społecznymi. - Ważne, by
ta informacja w łatwy sposób trafiała do mieszkańców, by w jeszcze w większy sposób utożsamiali się z
miejscowością. Mieszkańcy często nie wiedzą o realizowanych i planowanych inwestycjach, imprezach kulturalnych
i sportowych, o ludziach, których mają wokół siebie – wyjaśniają. Zamarscy społecznicy chcą też poprzez realizację
tego projektu zachęcić młode pokolenia (jako działaczy, dziennikarzy i operatorów) do zaangażowania się w życie
społeczne swojej wsi. - Nowe technologie, które dla młodzieży są na porządku dziennym mogą być przez
nich w mądry i ciekawy sposób wykorzystane w tworzeniu telewizji. Realizowany projekt będzie dla
młodych ciekawą alternatywą zagospodarowania wolnego czasu. A obecnie nie ma dla nich takiej oferty
– podkreśla Zawada. Dzięki stworzeniu telewizji, zakupowi potrzebnych narzędzi - kamery, mikrofonu itp. życie
społeczno-kulturalne wsi będzie rejestrowane i archiwizowane na bieżąco. Wszystkie imprezy kulturalne
w Zamarskach będą mogły być zarejestrowane. - Można powiedzieć, że powstanie zamarska kronika
filmowa dzięki, której kolejne pokolenia będą mogły się dowiedzieć o życiu swoich przodków – cieszą się
zamarscy działacze.

Co więc zrobią w ramach projektu? Spotkania, warsztaty, a ich uczestnicy będą mieli za zadanie nakręcić krótki
filmik (max 1 min.) dotyczący wsi - "Zaproszenie turysty do Zamarsk". - Po przeprowadzeniu projektu ZAMARSKA
TELEWIZJA będzie dalej kontynuowana i realizowana – podkreślają.
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